19-2д 30.05.2019
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН, П. НЕВОН
ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.03, руководствуясь Уставом Невонского муниципального образования,  Дума Невонского муниципального образования четвертого созыва
РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Невонского муниципального образования следующие изменения:
1.1 Статья 6. Вопросы местного значения Поселения:
1.1.1. пункт 4 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения», дополнить словами «организация дорожного движения»;
1.2. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
1.2.1. пункт 11 части 1 исключить;
1.2.2. в пункте 13 части 1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
1.3. Статья 17. Публичные слушания
1.3.1. в части 7 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи», исключить;
1.3.2. в части 8 слова «или публичные слушания» исключить;
1.4. Статья 36. Администрация поселения
1.4.1. пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции: «разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
1.5. Статья 67. Межмуниципальное сотрудничество
1.5.1. пункт 1 части 2 дополнить словами «в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью».
2. Поручить главе Невонского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Главе Невонского муниципального образования опубликовывать настоящее решение с новой редакцией Устава Невонского муниципального образования для официального опубликования в газете «Вестник Невонского муниципального образования», после государственной регистрации.
4. Настоящее решение  вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Невонского муниципального образования».

Глава Невонского
муниципального образования                                                                              Н.А. Мезенцев

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 28 августа 2019г. Зарегистрированы изменения в устав Государственный регистрационный № Ru 385223042019002

1

1

19

-

2

д

30.05.2019

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ

-

ИЛИМСКИЙ РАЙОН, П. Н

ЕВОН

ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИ

ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН

ИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии

с

Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» № 131

-

ФЗ от

06.10.03,

руководствуясь Уставом Невонского муниципального образования,  Дума

Невонского муниципального образования

четвертого

созыва

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Невонского муниципального образования

следующие изменения

:

1.1

С

тать

я 6

.

Вопросы местного значения Поселения

:

1.

1.

1.

пункт 4 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов

поселения», дополнить словами «организация

дорожного движения»

;

1.2.

Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение

вопро

сов, не отнесенны

х к вопросам местного значения

1.2

.

1

.

п

ункт 11 части 1 исключить;

1

.2.

2

.

в

пункт

е

13 части 1 слова «м

ероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с

животными без владельцев

, обитающими»

;

1

.

3.

Статья 17. Публичные слушания

1.3

.1. в части 7 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей

статьи», исключить;

1.3.2. в части 8 слова «или публичные слушания» исключить;

1.

4

. Статья 36. Администрация поселения

1.

4

.1.

пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции: «разработка стратегии

социально

-

экономического развития муниципального образования»

;

1.

5

. Статья 67. Межмуниципальное сотрудничество

1.

5

.1. пункт 1 части 2 дополнить словами

«в форме непубличных акционерных

обществ и обществ с ограниченной ответственностью».

2. Поручить главе Невонского муниципального образования обеспечить

государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим

законодательством.

3. Главе Невонского муниципального образов

ания опубликовывать настоящее

решение с новой редакцией Устава Невонского муниципального образования для

официального опубликования в газете «Вестник Невонского муниципального

образования», после государственной регистрации.

4. Настоящее решение  вступает

в силу после государственной регистрации и

опубликования в газете «Вестник Невонского муниципального образования»

.

Глава Невонского

муниципального образования                                                                              Н.А. Мезенцев